РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                          ТИМИРЯЗЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ
                                        НАРОДНЫХ     ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ  № 4
.
Об отчете об исполнении                                        Принято на   2  заседании
бюджета Тимирязевского                                        Тимирязевского сельского
сельского поселения                                                Совета народных депутатов
Колпнянского района                                                      17  февраля 2014 года
Орловской области
	за  2013 год

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Уставом администрации Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области Тимирязевский сельский Совет народных депутатов
                                                               РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области за  2013 год по доходам в сумме 8615,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 8019,6 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 596,1 тыс. рублей со следующими показателями:
1.1. По доходам – согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. По расходам – согласно приложениям 2 и 3 к настоящему решению.
2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета Тимирязевского сельского поселения Колпнянского района Орловской области за 2013 год в газете «За изобилие».

            Председатель Тимирязевского
сельского Совета народных депутатов                              В.А.Меркулова
	Приложение №1 к решению Тимирязевского сельского совета народных депутатов   №  4

от  «  17  »  февраля  2014 года

Отчет

о поступлении доходов местного бюджета Тимирязевского сельского  поселения Колпнянского района

Орловской области по основным источникам за   2013 год

(тыс. рублей)

	КБК
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Утверждено в бюджете на 2013 г.
	Исполнение за    2013 г.
	% исполнения к утвержденному бюджету

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3627,0
	    3514,0
	96,9

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	     150,0
	188,5
	125,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	150,0
	      188,5
	125,7

	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	110,0
	113,0
	        102,7

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	660,0
	452,4
	68,5

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	53,0
	1,5
	2,8

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,  применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10,0
	10,4
	104,0

	109 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	-
	3,1
	-

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселений
	-
	3,1
	-

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	261,0
	362,0
	138,7

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	261,0
	362,0
	        138,7

	1 11 05010 10 0000 120
	- Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков ,находяшихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2380,5
	2380,5
	100,0

	115 02 050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций
	        2,5
	2,6
	        104,0

	117 05 050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	        -

	           -

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 02 00 000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	    5101,7
	5101,7
	100,0

	2 02 01 000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	754,0
	754,0
	         100,0

	2 02 01 001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	754,0
	754,0
	100,0

	2 02 01 001 10 0000 151
	 Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	754,0
	754,0
	100,0

	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам на строительство,модернизацию,ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования ,в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	4311,0
	4311,0
	100,0

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	36,7
	36,7
	         100

	2 02 03015 10 0000 151
	- Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	36,7
	       36,7
	         100

	Итого доходов
	8728,7
	8615,7
	98,7

	Приложение №2 к решению Тимирязевского сельского  совета народных депутатов № 4       от  «  17  »  февраля 2014 г.

Отчет об исполнении бюджета Тимирязевского сельского  поселения  Колпнянского района Орловской области
                                                   за    2013  год  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

                                                                                                                                                                                              (тыс. рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	Утверждено в бюджете на 2013 г.
	Исполнение     за      2013 г
	% исполнения к утвержденному бюджету

	Общегосударственные вопросы
	01

	1548,0
	1518,8
	98,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	     361,0
	360,5
	      99,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	   1107,0
	    1088,4
	      98,3

	Резервные фонды
	01
	11
	2,0
	-
	-

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	     78,0
	     69,9
	89,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	36,7
	36,7
	100,0

	Национальная экономика
	04

	4415,5
	4415,5
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	4354,5
	4354,5
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	62,0
	61,0
	98,4

	Жилищное - коммунальное хозяйство
	05

	    1266,5
	   1178,5
	93,0

	  Благоустройство
	05
	03
	    1266,5
	   1178,5
	93,0

	Культура,кинематография
	08

	825,0
	825,0
	100,0

	Культура
	08
	01
	825,0
	825,0
	100,0

	Социальная политика
	10

	85,0
	45,1
	53,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	     40,0
	    39,3
	      98,2

	Социальное обеспечение населения

	10
	03
	     45,0
	       5,8
	12,9

	Физическая культура и спорт
	11

	5,0
	       -
	-

	Мероприятия в области здравоохранения,спорта и физической культуры
	11
	02
	5,0
	-
	         -

	Итого расходов

	8182,7
	8019,6
	98,0

	Приложение №3 к решению  Тимирязевского сельского совета народных депутатов     №   4  от  « 17  »  февраля  2014 г.

Отчет

об исполнении бюджета Тимирязевского сельского  поселения Колпнянского района Орловской области

за    2013  год  по расходам в ведомственной структуре расходов
                                                                                                                                                                                                      (тыс.рублей)

	Наименование
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено в бюджете на 2013 г.
	Исполнение   за  2013г
	% исполнения к утвержденному бюджету

	Администрация Тимирязевского сельского  поселения Колпнянского района
 Орловской области
	043

	Общегосударственные  вопросы
	043
	01

	1548,0
	1518,8
	98,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	043
	01
	02

	361,0
	360,5
	99,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	043
	01
	02
	0020000

	361,0
	360,5
	99,9

	Глава муниципального образования
	043
	01
	02
	0020300

	361,0
	360,5
	99,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	043
	01
	02
	0020300
	900
	361,0
	360,5
	99,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	043
	01
	04

	1107,0
	1088,4
	98,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	043
	01
	04
	0010000

	1107,0
	1088,4
	98,3

	Центральный аппарат
	043
	01
	04
	0010400

	1107,0
	1088,4
	98,3

	Выполнение функций бюджетными учрежденями
	043
	01
	04
	0010400
	900
	1107,0
	1088,4
	98,3

	Резервные фонды
	043
	01
	11

	2,0
	-
	-

	Резервные фонды
	043
	01
	11
	0700000

	2,0
	-
	-

	Резервные фонды иестных администраций
	043
	01
	11
	0700500
	013
	2,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	043
	01
	13

	78,0
	     69,9
	89,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	043
	01
	13
	0920000

	      78,0
	     69,9
	89,6

	Выполнение других обязательств государства
	043
	01
	13
	0920300

	78,0
	     69,9
	89,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	043
	01
	13
	0920300
	900
	      78,0
	69,9
	89,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	043
	02
	03

	36,7
	36,7
	100,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	043
	02
	03
	0010000

	36,7
	     36,7
	100,0

	Осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	043
	02
	03
	0013600

	36,7
	36,7
	     100,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	043
	02
	03
	0013600
	900
	36,7
	36,7
	    100,0

	Национальная экономика
	043
	04

	4415,5
	4415,5
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	043
	04
	09

	4354,5
	4354,5
	100,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	043
	04
	09
	3150200

	4354,5
	4354,5
	100,0

	Бюджетные инвестиции
	043
	04
	09
	3150200
	003
	4354,5
	4354,5
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	043
	04
	12

	62,0
	61,0
	98,4

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	043
	04
	12
	3400300

	62,0
	61,0
	98,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	043
	04
	12
	3400300
	900
	62,0
	61,0
	98,4

	Жилищное -  коммунальное хозяйство
	043
	05

	1266,5
	1178,5
	      93,0

	Благоустройство
	043
	05
	03
	6000000

	1266,5
	1178,5
	      93,0

	Уличное освещение
	043
	05
	03
	6000100

	5,0
	4,2
	84,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	043
	05
	03
	6000100
	 900
	5,0
	4,2
	84,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	043
	05
	03
	6000200

	102,5
	40,9
	39,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	043
	05
	03
	6000200
	900
	102,5
	40,9
	39,9

	Озеленение
	043
	05
	03
	6000300

	5,0
	5,0
	100,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	043
	05
	03
	6000300
	900
	5,0
	5,0
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	043
	05
	03
	6000500

	1154,0
	1128,4
	97,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	043
	05
	03
	6000500
	900
	1154,0
	1128,4
	97,8

	Культура,кинематография
	043
	08

	825,0
	825,0
	     100,0

	Культура
	043
	08
	01

	825,0
	825,0
	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	043
	08
	01
	4409900

	825,0
	825,0
	100,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	043
	08
	01
	4409900
	900
	825,0
	825,0
	100,0

	Социальная политика
	043
	10

	85,0
	45,1
	53,0

	Пенсионное обеспечение
	043
	10
	01

	40,0
	39,3
	98,2

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	043
	10
	01
	4910000

	      40,0
	39,3
	98,2

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	043
	10
	01
	4910100

	      40,0
	39,3
	      98,2

	Социальные выплаты
	043
	10
	01
	4910100
	005
	      40,0
	39,3
	      98,2

	Социальное обеспечение населения
	043
	10
	03

	45,0
	      5,8
	12,9

	Мероприятия в области социальной политики
	043
	10
	03
	5053300

	      45,0
	      5,8
	      12,9

	Социальные выплаты
	043
	10
	03
	5053300
	005
	      45,0
	      5,8
	12,9

	Физическая культура и спорт
	043
	11

	      5,0
	-
	-

	Массовый спорт
	043
	11
	02

	      5,0
	       -
	-

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	043
	11
	02
	5120000

	      5,0
	-
	        -

	Мероприятия в области здравоохранения,спорта и физической культуры
	043
	11
	02
	5129700

	5,0
	-
	-

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	043
	11
	02
	5129700
	900
	 5,0
	-
	-

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8182,7
	8019,6
	98,0